云南云天化股份有限公司 2006 年年度报告

 5

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币

项目  股本  资本公积  盈余公积  其中:法定公益

金  未分配利润  股东权益合计

期初数 528,747,804.00  871,088,009.66  708,117,522.11 127,108,928.48 563,827,949.33  2,671,781,285.10

本期

增加
  7,602,465.00   84,003,917.71  402,689,744.07 585,864,943.95  1,080,161,070.73

本期

减少   1,440,000.00  127,108,928.48 127,108,928.48 823,905,637.95  952,454,566.43

期末数 536,350,269.00  953,651,927.37  983,698,337.70 325,787,255.33  2,799,487,789.40

1) 股本变动原因：报告期内，公司因可转换债券转股增加股本 7,602,465 股。截

止 2006 年 12 月 31 日，公司总股本为 536,350,269 股，其中有限售条件的股份

326,141,977 股，无限售条件的股份 210,208,292 股。

   2) 资本公积变动原因：主要是公司可转换债券转换成股本溢价、CPIC 增资扩股及

环保专项补助等专项资金转入所致。

   3) 盈余公积变动原因：按 2006 年母公司净利润的 10%、母公司按投资比例享有子

公司净利润的 10%提取的法定公积金和计提任意盈余公积 200,000,000.00 元所致。

   4) 法定公益金变动原因：根据财政部“财企[2006]67 号”文件规定，将法定公益

金余额转入法定盈余公积。

   5) 未分配利润变动原因：本报告期净利润增加及进行利润分配所致。

   6) 股东权益变动原因：主要是公司可转换债券转股增加股本、股本溢价增加资本

公积以及未分配利润增加所致。

云南云天化股份有限公司 2006 年年度报告

 6

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 348,636,340 65.94   -22,494,363 -22,494,363 326,141,977 60.81

3、其他内资持股
其中：
境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股
其中：
境外法人持股

境外自然人持股
有限售条件股份

合计
348,636,340 65.94   -22,494,363 -22,494,363 326,141,977 60.81

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 180,111,464 34.06   30,096,828 30,096,828 210,208,292 39.19

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计
180,111,464 34.06   30,096,828 30,096,828 210,208,292 39.19

三、股份总数 528,747,804 100   7,602,465 7,602,465 536,350,269 100

有限售条件股份可上市交易时间
单位:股

时 间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股份

数量余额

无限售条件股份

数量余额
说明

2009 年 4 月 5 日 26,804,468 299,337,509 237,012,760

2010 年 4 月 5 日 26,804,468 272,533,041 263,817,228

2011 年 4 月 5 日 272,533,041 0 536,350,269

股份变动的批准情况：

公司 2006 年 3 月 27 日召开的相关股东会议审议通过的《云南云天化股份有限公司

股权分置改革方案的议案》；云南省国有资产监督管理委员会云国资规划[2006]47 号

《云南省国资委关于云南云天化股份有限公司股权分置改革方案的批复》、云国资规划

[2006]90 号《云南省国资委关于云南云天化股份有限公司股权分置改革方案的批复》

批准公司股权分置改革方案。

股份变动的过户情况：

2006 年 4 月,本公司已完成过户。

云南云天化股份有限公司 2006 年年度报告

 7

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

  1、根据云南省国有资产监督管理委员会云国资规划[2006]90 号《云南省国资委关

于云南云天化股份有限公司股权分置改革方案的批复》和云南云天化股份有限公司

2006 年 3 月 27 日召开的相关股东会议审议通过的《云南云天化股份有限公司股权分置

改革方案的议案》，公司于 2006 年 4 月 5 日实施了股权分置改革，由公司非流通股东

云天化集团采取股权加现金的方式向流通股股东支付对价，云天化集团向公司股权分置

改革方案实施股权登记日登记在册的流通股股东每 10 股送 1.2 股，共送出 22,494,363

股，其余部分为现金对价，共支付现金 321,294,492 元。股权分置改革完成后，公司的

国有股东云天化集团持有股份减少为 326,141,977 股，变为有限售条件的流通股份，同